[image: ]
2024年4月4日

国際ロータリー第2790 地区
ロータリークラブ
ローターアクトクラブ
会長・幹事　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２３-２４年度
管理運営統括委員会　委員長　佐々木　高治
管理運営統括委員会＆R財団委員会
　　　　合同セミナー開催のご案内

拝啓 陽春の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃より、ロータリー活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
年度末になりますが、パキスタンにポリオワクチンを投与したメンバーの報告会を開催いたしますので、多くの方のご参加をお願いいたします。

セミナーの趣旨
管理運営委員会の広報公共イメージ、親睦委員会とR財団ポリオプラス委員会がタッグを組んでセミナーを企画しました。
ご周知のとおり、ロータリーは35年以上にわたり最優先課題としてポリオ根絶に取り組んできました。
その甲斐あって、常在国はパキスタンとアフガニスタンの2か国となりました。
しかし我々は、その実態をロータリーの友、地区のR財団セミナーあるいは月信等の情報でしか持ちあわせることがありません。ポリオプラスへ1人当たり30㌦以上の寄付を行っているが、パキスタンの取り組む姿勢、努力、あるいは課題を知りません。
茲にパキスタンを訪問し、直接ポリオワクチンを投与してきたメンバーからその実態を聞くことにより、いい意味で刺激になるのではないかと考えました。
パキスタン大使をお招きし、パキスタンの現状を教えていただき、我々ロータリアンがポリオへの理解を深めるとともに、両国の友好が深まることを期待しています。また、2018年以降、日本のロータリアンが毎年、有志のメンバーでツアーを組んでパキスタンを訪れ、ポリオワクチン投与活動を行っていること、そして訪問した先に浄水システムはじめ各種インフラを寄付している現実も知っていただきたいと思います。
アーチクランフが提唱した「世界でいいことをしよう。」は今R財団の合言葉になっています。
「Take Action！」
このセミナーがクラブ活性化のヒントになれば幸いです。

敬具
記

日時　２０２４年６月１日（土）　　　１２：３０　受付開始
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１３：００　開会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１６：００　閉会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　ZOOM併用

会場　ホテルザマンハッタン　2階　宴会場　ルーナ
〒261-0021　千葉市美浜区ひび野２-１０-１
電話　043-275-1111
https://www.the-manhattan.co.jp/

　　　　　　　後日ZOOMのＵＲＬを配信いたします。
入室は１２：３０からとなります。
　　　　　　　クラブ名か個人名をご提示ください。

以上

締め切り　５月１０日（金）

登　録　用　紙

クラブ名：　　　　　　  　　　　ロータリークラブ/ローターアクトクラブ

	役　　職
	お　名　前
	出席（どちらかに〇）

	会　　　長

	会場・ZOOM

	幹　　　事

	会場・ZOOM

	会場・ZOOM

	会場・ZOOM

	会場・ZOOM

会場の関係でリアル参加は１００名となりますので、お早めにお申し込みください。

E-mail　 23-24gov@rid2790.jp
ＦＡＸ：043-256-0008
image1.emf
2023-24年度

ガバナー　鵜沢　和広

【ガバナー事務所】

〒260-0042 千葉県千葉市中央区椿森3-1-1-302

Tel. 043-284-2790　Fax. 043-256-0008

E-Mail　23-24gov@rid2790.jp

2023-24

GOVERNOR　KAZUHIRO UZAWA

【GOVERNOR OFFICE】

Tel. +081-43-284-2790　Fax. +081-43-256-0008

E-Mail　23-24gov@rid2790.jp

国際ロータリー第2790地区

ROTARY INTERNATIONAL

DISTRICT 2790